

ЗАСЕДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА

Об эффективности использования имущества

Заслушав и обсудив информацию консультанта по вопросам муниципального имущества и жилищной политики Администрации Медвенского района Сивцевой Т.В. по вопросу «Об эффективности использования имущества», Заседание Администрации Медвенского района РЕШИЛО:

- 1.Информацию консультанта по вопросам муниципального имущества и жилищной политики Администрации Медвенского района Сивцевой Т.В. по вопросу «Об эффективности использования имущества» принять к сведению.
- 2.Администрации Медвенского района (Сивцева Т.В.) совместно с учреждениями продолжить работу по оформлению технической документации с последующим оформлением права на объекты недвижимого имущества, находящиеся на балансе учреждений:
- 2.1.в срок до 01.07.2024 подготовить техническую документацию и оформить право муниципальной собственности и оперативного управления, на 4 объекта:
- -МБУ «Управление хозяйственного обеспечения»: 3 помещения (по ул. Кирова, д.18);
 - -муниципальная казна: 1 объект (часть помещений с №9-18,25) д.Н.Дубовец;
- -МКУК «Медвенская межпоселенческая библиотека Медвенского района им.писателя К.Д.Воробьева»: 1 объект (д.Н.Дубовец) часть помещений (№19, 24);
- 2.2.в срок до 01.08.2024 подготовить техническую документацию и оформить право муниципальной собственности и оперативного управления на 5 объектов:
- -МОКУ «Вторая Рождественская средняя общеобразовательная школа имени С.З. и Г.З. Пискуновых»: на 3 объекта (гаражи; овощехранилище; помещение котельной;
- -МОКУ «Амосовская средняя общеобразовательная школа» Панинский филиал: на 2 объекта (нежилое здание «Спортзал»; знание котельной);
- 2.3.в срок до 01.09.2024 подготовить техническую документацию и оформить право муниципальной собственности и оперативного управления, на 1 объект:
- МБУ ДО «Дом пионеров и школьников Медвенского района (подвал по ул.Певнева, д.12).
 - 3. Руководителям муниципальных учреждений:
 - 3.1. своевременно и качественно проводить инвентаризацию имущества;
- 3.2.в срок до 01.06.2024 комиссии по инвентаризации провести инвентаризацию в Администрации Медвенского района, имущества, находящегося в муниципальной казне.
- 4. Рассмотреть информацию по выполнению данного решения в четвертом квартале 2024 года.